358

Divisio pecuniae per Petrum episcopum Premisiensem solutae.

Bononiae, [die 24 maii, 1436.]

Bononie, dicta die dominus Petrus episcopus Pismiliensis soluit florenos XL. Fuit promotus Florencie VII^o Idus marcii, pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno VI-to. Fuerunt in eius promocione cardinales XI, videlicet: Ursinus, Placentinus, Rothomagensis, Sancti Marcelli, Veneciarum, Sancti Marci, Sancte Crucis, Sancti Petri, Comitibus, Columpna, Firmanus. Capiunt clerici Collegii solidos XX. Restant floreni XXXVIII, solidi XXX. Capit quilibet dominorum florenos III, solidos XXX.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 65 f. 246: in margine sinistro: Episcopus Premisiensis.

NB. Solutio haec recolitur in solutione generali f. 247.

359

Divisio pecuniae per Joannem archiepiscopum Leopoliensem solutae.

Bononiae, die 16 martii, [1437].

Bononie, die XVI-a mensis marcii, dominus Johannes archiepiscopus Leopoliensis soluit florenos XVIII. Fuit promotus Bononie V-to Kl. marcii, pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno VI-to. Fuerunt in eius promocione cardinales XII, videlicet: Ursinus, Placentinus, Rothomagensis, Sancti Marcelli, Sancte Crucis, Sancti Petri, Veneciarum, Sancti Marci, Comitibus, Columpna, Sancti Angeli, Firmanus. Capiunt clerici Collegii solidos VIII, denarios VI. Restant floreni XVIII, solidi XL, denarii VI. Capit quilibet dominorum florenum I, solidos XXVIII, denarios V.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 65 f. 264: in margine sinistro: Archiepiscopus Leopoliensis.

NB. Solutio haec recolitur in divisione generali f. 265.

Divisio pecuniae per Vincentium archiepiscopum Gneznensem solutae.

Bononiae, [die 18 martii, 1437].

Bononie, dicta die dominus Vincentius archiepiscopus Gnezenensis soluit florenos mille V-C. Fuit promotus Bononie Idus marcii anno VII^o pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno VII-mo. Fuerunt in eius promocione cardinales XII, videlicet: Ursinus, Placentinus, Rothomagensis, Sancti Marcelli, Sancte Crucis, Sancti Petri, Veneciarum, Sancti Marci, Comitibus, Columpna, Sancti Angeli, Firmanus. Capiunt clerici Collegii florenos XV. Restant floreni MCCCCCLXXXV. Capit quilibet dominorum florenos CXXIII, solidos XXXVII, denarios VI.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 65 f. 265: in margine sinistro: Archiepiscopus Gnezenensis.

NB. Solutio haec recolitur in divisione generali f. 265'.

Divisio pecuniae per Vincentium archiepiscopum Gneznensem solutae.

Bononiae, [die 17 iunii, 1437].

Bononie, dicta die dominus Vincentius archiepiscopus Gnezenensis soluit florenos mille CCLXXVII, solidos XXXVIII, denarios X. Fuit promotus Bonomie Idus marcii, pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno VII^o. Fuerunt in eius promocione cardinales XII, videlicet: Ursinus, Placentinus, Rothomagensis, Sancti Marcelli, Sancte Crucis, Sancti Petri, Veneciarum, Sancti Marci, Comitibus, Columpna, Sancti Angeli, Firmanus. Capiunt clerici Collegii florenos XII, solidos XXXVIII, denarios VIII. Restant floreni MCCLXV, denarius I. Capit quilibet dominorum florenos CV, solidos XX, denarios X.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 65 f. 272: in margine sinistro: Archiepiscopus Gnezenensis.

NB. Solutio haec recolitur in divisione generali f. 272'.

XXXIV Arch. Vat. Obl. Sol. v. 65A.

*Eugenii IV obligationes,
ab anno 1431 ad annum 1441 (a die 15 octobris ad diem 4 iulii),
ff. 1-25.*

f. 2 olim f. I "Sequuntur nomina illorum, qui se obligarunt in Camera apostolica tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii, diuina prouidencia, pape quarti, ratione beneficiorum eisdem auctoritate apostolica collatorum, in prouincia Remensi super mediis, annatis et integris et notandum, quod predicte annate debent persolui, videlicet: medietatem medietatis infra sex menses, et aliam medietatem infra alios sex immediate sequentes, uel integrum medietatem infra sex menses a die possessionis pacifice. Incipiende de anno Domini MCCCCXXXI, pontificatus prefati domini nostri pape anno primo."

Cfr. f. 6, 8, 10, 14, 19.

f. 24: "Extractum de libris et registris Camere apostolice et examinati per me Guillelmum de Latinis de Prato Camere apostolice clericum, millessimo quadrin-

gentessimo tricesimo nono, usque in presentem diem et annum. Fuerunt infra scripte obligationes anno pontificatus sanctissimi domini Eugenii pape quarti nono."
Sine indicibus, tituli marginales.
Pro Polonia nihil.

XXXV Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66.

Eugenii IV provisiones,
ab anno 1433 ad annum 1443 (a die 7 ianuarii ad diem 26 augusti),
ff. 1-97 olim ff. I-LXV, f. 25 olim f. I.
f. 1: "Liber 2 provisionum Eugenii 4 continuatum per Iacobum Radulphi S. Col-
legii Camere clericum."
Indices, tituli marginales.
Cfr. ABRAHAM p. 28.

362

Provisio ecclesiae Ceretensi de persona fratris Joannis ordinis Fratrum Minorum.
[Florentiae, die 29 ..., 1434].

Die veneris IIII^o Kal.... ad relationem domini cardinalis de Comitibus prouisum fuit ecclesie Ceretensi, vacanti per obitum domini Nicolai ultimi episcopi, de persona fratris Johannis ordinis Minorum... Jordanum et successores in dicta ecclesia, episcopus quoad viveret... annis singulis persoluendum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66 f. 33'-34: in margine sinistro: Ceretensis.

363

Provisio ecclesiae Wladislaviensi de persona Wladislai de Oporow.
[Romae, die 1 martii, [1434].

Die lune, Kal. marci, ad relationem domini cardinalis Sancti Marci prouisum ecclesie Wladislauensi vacanti per obitum quondam domini Johannis Schafra-necz extra Romanam Curiam defuncti, de persona domini Waladislai de Apporow, decretorum doctoris, prepositi ecclesie Lantiensis Gneznensis diocesis, apostolice Sedis notarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66 f. 34': in margine sinistro: Wladislauensis.

364

Provisio ecclesiae Terrae Sauromatarum de persona Petri presbyteri Leopoliensis.
[Florentiae], die 20 septembris, [1434].

Die lune, XII Kal. octobris, ad relationem domini cardinalis de Comitibus prouisum fuit ecclesiae Terresauritarum, vacanti per obitum quondam domini Johannis ipsius ecclesie ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti, de persona domini Petri de Lomberk presbyteri Leopoliensis.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66 f. 38': in margine sinistro: Terresauritarum.

Provisio ecclesiae Premisliensi de persona Petri praepositi Sancti Floriani Cracoviensis dioecesis.

[*Florentiae*], die 8 martii, [1436].

Die veneris, VIII Idus marcii, ad relationem domini episcopi Portuensis cardinalis Placentini prouisum fuit ecclesie Premisliensi vacanti per obitum quondam Januczii ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti, de persona domini Petri prepositi ecclesie Sancti Floriani extra muros Cracovienses ad ipsam ecclesiam promoti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66 f. 49: in margine sinistro: Primisliensis.

Provisio ecclesiae Mednicensi de persona Jacobi canonici Vilnensis.

[*Florentiae*], die 18 maii, [1436].

Die veneris, XV Kal. junii pontificatus anno VI^o, ad relationem domini cardinalis Placentini prouisum fuit ecclesie Mednicensi vacanti per obitum quondam Nicolai ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti, de persona domini Jacobi canonici Wilnensis ecclesie ad ipsam ecclesiam promoti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66 f. 49: in margine sinistro: Medniczensis.

Provisio ecclesiae Sebastensi de persona Henrici Vongersch.

[*Florentiae*], die 25 maii, [1436].

Die veneris, VIII Kal. junii anno sexto, ad relationem domini episcopi Portuensis prouisum fuit ecclesie Sebastensi vacanti per obitum domini Martini ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti, de persona fratris Henrici Vongersch ordinis Heremitarum Sancti Augustini Caminensis diocesis ad dictam ecclesiam promoti et sibi concessum fuit per dominum nostrum, quod possit exercere pontificalia in ciuitate et diocesi Caminensi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66 f. 50: in margine sinistro: Sebastensis.

Provisio ecclesiae Leopoliensi de persona Joannis Odrowąż.

[*Florentiae*], die 25 februarii, [1437].

Die lune, V-to Kal. marcii anno V-to, ad relationem domini cardinalis Portuensis prouisum fuit ecclesie Leopoliensi in partibus Russie, vacanti per obitum domini Johannis ultimi archiepiscopi extra Romanam Curiam defuncti, de persona domini Johannis Odrowansz prepositi eiusdem ecclesie ad ipsam electi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66 f. 58: in margine sinistro: Leopoliensis.

Provisio ecclesiae Gneznensi de persona Vincentii (Kot).

[*Florentiae*], die 15 martii, [1437].

Die veneris, Idus marcii anno VII^o, ad relationem domini cardinalis Veneciarum prouisum fuit ecclesie Gnezenensi vacanti per obitum quondam domini Alberti ultimi archiepiscopi extra Romanam Curiam defuncti, de persona domini Vincentii de Dambno eiusdem ecclesie custodis ad ipsam ecclesiam electi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66 f. 57: in margine sinistro: Gnezenensis.

Provisio ecclesiae Moldaviensi de persona fratris Petri Grisper ordinis Praedicatorum.
 [Florentiae], die 30 aprilis, [1438].

Die mercurii, pridie Kal. maii anno VIII^o, ad relationem domini episcopi Portuensis prouisum fuit ecclesie Maldauiensi vacanti per obitum domini Johannis ultimi ipsius episcopi extra Romanam Curiam defuncti, de persona fratris Crisper ordinis Predicorum professoris, ad ipsam ecclesiam promoti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v..66 f. 65: in margine sinistro: Maldauiensis.

Provisio ecclesiae Poznaniensi de persona Andree de Bnyn.
 [Florentiae], die 21 iulii, [1438].

Die lune, XII Kal. augusti anno octauo, prouisum fuit ecclesie Poznaniensi vacanti per obitum quondam domini Stanislai ipsius ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti, de persona domini Andree de Bnyn canonici Poznaniensis electi per capitulum, siue ipsius capituli maiorem partem, et ad ipsam ecclesiam promoti. Et hoc ad relationem domini cardinalis Sancte Crucis J(herosolimitani.)

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66 f. 66': in margine sinistro: Poznaniensis.

Provisio ecclesiae Plocensi de persona Pauli de Gižycze.
 [Florentiae,] die 21 augusti, [1439.]

Die veneris, XXI mensis augusti anno nono, ad relationem domini F(rancisci) cardinalis Venetiarum prouisum fuit ecclesie Plocensi, per obitum domini Stanislai olim illius episcopi extra Romanam Curiam defuncti vacanti, de persona Pauli de Giissziicze scolastici Cracouiensis in sacerdotio constituti et ad ipsam ecclesiam electi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66 f. 71': in margine sinistro: Episcopus Plocensis.

Provisio ecclesiae Nicopolitanae titulari de persona Guilelmi de Polonia.
 [Florentiae,] die 16 maii, [1442.]

Die mercurii, XVII^o Kal. junii, prouisum est ecclesie Nicopolensi prouincie Cesariensis ad relationem domini Placentini, de persona magistri Guillelmi de Polonia ordinis Heremitarum Sancti Augustini.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 66 f. 83': in margine sinistro: Nicopolensis.

XXXVI *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 67.*

Eugenii IV solutiones,
ab anno 1434 ad annum 1447 (a die 14 iulii ad diem 15 februarii),
ff. 1-110 olim ff. 1-92.
f. 1: "Liber obligacionum particularium primus, inceptus Florencie die X^o mensis julii anno a Natiuitate Domini M^oCCCC^oXXXIII^o, inductione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii, diuina prouidencia, pape quarti anno quarto."
Sine indicibus, tituli marginales.

Nicolaus de Spiczimierz obligavit se Camerae pro annata p[re]positurae ecclesiae Sancti Egidii Wratislaviensis dioecesis.

[*Florentiae,] die 22 [septembris, 1434.]*

Die XXII eiusdem mensis Nicolaus Spicziner prepositus ecclesie Sancti Egidii Wratislaviensis diocesis principalis, obligauit se Camere ad soluendum medietatem annate seu mediorum fructuum primi anni dicte prepositure infra duos menses proxime futuros et aliam medietatem infra alios duos immediate sequentes hic in Curia, cuius fructus etc., XVIII marcharum argenti communis existimationis et ita promisit, jurauit, obligauit in forma, et tulit sentencias in scriptis dominus Johannes de Reate, dicte Camere clericus.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 67 f. 3: in fine: Miletus Thenini notarius, in margine sinistro: Wratislaviensis.

Joannes Nicolausdorff obligavit se Camerae pro annata canonicatus et p[re]bendae ecclesiae Wratislaviensis.

[*Florentiae,] die 25 septembris, [1434.]*

Die XXV mensis septembris, Johannes Niclosdorff principalis, obligauit se Camere ad soluendum medietatem annate seu mediorum etc., primi anni canoniciatus et prebende ecclesie Wratislaviensis, quorum fructus XIIII marcharum argenti communis existimationis hic in Curia infra duos menses proxime futuros et aliam medietatem infra alios duos menses immediate sequentes et ita promisit, jurauit, obligauit in forma etc. Et tulit sentencias in scriptis dominus Johannes de Reate.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 67 f. 3': in fine: Miletus Thenini, in margine sinistro: Wratislaviensis.

Borsza Wradim principalis per seipsum et Joannem Regalez procuratorem suum promisit solvere Camerae pro annata canonicatus et p[re]bendae ecclesiae Plocensis 24 marchas argenti.

[*Florentiae, die 8 [februarii, 1435.]*

Die VIII eiusdem Borsza Wradim principalis et Johannes Rogales causarum sacri palacii notarius, tamquam principalis et nomine prefati Borsza et eorum quilibet in solidum promiserunt soluere Camere apostolice hic in Curia infra sex menses a die adeptae possessionis incipiendo et promisit prefatus Borsza certificare infra quatuor menses Cameram apostolicam seu prefatum Johannem de possessione adepta uel non adepta annate canonicatus et prebende ecclesie quorum sessione adepta uel non adepta annate canonicatus et prebende ecclesie Plocensis quorum fructus etc., viginti quatuor marcharum argenti puri communis existimationis et ita promiserunt, jurauerunt, renuntiauerunt, obligauerunt in forma etc. Et tulit sentencias G(uillelmus) de Prato, dicte Camere clericus. Actum, ut supra^{a)}, presentibus N(icolao) de Leys et me M(ileto) Thenini notario.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 67 f. 8: in margine sinistro: Plocensis.

a) actum Florencie, in Thesauraria Camere.

Janussius Wlodconis per Thadaeum de Treviso et Thomam Andreea procuratores suos obligavit se Camerae pro complemento annatae canonicatus et p[re]bendae ecclesiae Unieiovensis Gneznensis dioecesis.

[*Florentiae,] die 9 martii, 1435.*

Die VIII mensis marci MCCCCXXXV, venerabiles viri domini Tadeus de Triuilio procurator domini Janussi Wlodconis et Thomas Andree canonicus Wla-

dislauiensis, tamquam principaliis et priuata persona obligauit se Camere nomine prefati Janussii canonici ecclesie Uneyouensis Gneznensis diocesis ad soluendum hic in Curia infra octo menses proxime futuros florenos auri de Camera centum et quinque pro complemento seu residuo annate canonicatus et prebende dictae ecclesie Uneyouensis et ita promiserunt, jurauerunt, renunciauerunt etc., obligauerunt in forma etc. Prefatus Tadeus procuratorio nomine prout patet in obligacione generali et Thomas tamquam principalis et tulit sententias dominus Locumtenens, presentibus Antonio de Sarzana dictae Camere notario et Paulo Fastelli de Florentia et me M(ileto) Thenini notario.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 67 f. 10: in margine sinistro: Gneznensis.

378

Paulus Wlodconis de Sarnow principalis et Joannes Nicolai Rogalez obligaverunt se Camere ad solvendum complementum annatarum parochialis ecclesiae in Spiczimierz.

[Florentiae,] die 19 martii, [1435.]

Die XVIII mensis marci, Paulus Wlodconis de Sarnow principalis et Joannes Nicolai Rogalez notarius causarum sacri palacii apostolici, tamquam principalis et priuata persona, vice et nomine prefati Pauli et eorum quilibet in solidum promiserunt soluere Camere apostolice hic in Curia infra sex menses a die possessionis adeptae incipiendo viginti florenos auri de Camera pro complemento annate seu mediorum fructuum primi anni etc., parochialis ecclesie in Spiczimierz Gneznensis diocesis. Et ita promiserunt, renunciauerut, jurauerunt etc., obligauerunt in forma prout sunt obligati in libro 2º obligationum Eugenii, folio CXXVII, et tulit sententias in scriptis dominus B(enedictus) de Llante dictae Camere clericus, presentibus venerabilibus viris dominis Johanne Litost et Roberto de Laporta et me M(ileto) Thenini notario.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 67 f. 10': in margine sinistro: Gneznensis.

379

Joannes Stanislai per Stanislaum Manczimiri procuratorem suum promisit Camere solvere pro annata canonicatus et praebendae ecclesiae Sancti Viti Crusviensis Wladislaviensis dioecesis.

[Florentiae,] die 26 iunii, [1435.]

Die XXVIII dicti mensis junii, Johannes Stanislai principalis et Stanislaus Manczimiri canonicus ecclesie Wladislauensis, ut principalis et priuata persona, vice et nomine prefati Johannis et eorum quilibet in solidum, promiserunt soluere Camere apostolice in Curia infra sex menses a die adeptae possessionis incipiendo annatas seu medios fructus etc., canonicatus et prebende ecclesie Sancti Viti Cruschiuciensis Wladislauensis diocesis, quorum fructus etc., duodecim marcharum argenti communis existimationis et ita promiserunt, jurauerunt, renunciauerunt, obligauerunt in forma etc. Et tulit sententias Johannes de Reate.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 67 f. 13': in fine: M(iletus) Thenini, notarius. in margine sinistro: Wladislauensis.

380

Godscalcus Uppniberg per Joannem Slore procuratorem suum promisit Camerae, solvere pro annata canonicatus et praebendae ecclesiae Crusviensis Wladislaviensis dioecesis.

[Florentiae,] die 28 mai, [1437.]

Die XXVIII eiusdem mensis venerabilis vir dominus Johannes Slore sacre penitenciarie litterarum scriptor, ut principalis et priuata persona vice et nomine Godscalci Uppniberg, promisit soluere Camere apostolice in Curia infra quatuor

menses a die possessionis adeptae incipiendo annatas seu medios fructus etc., canonicatus et prebende ecclesie Cruswicensis Wladislauiensis diocesis, quorum fructus etc., decem marcharum argenti communis existimationis etc. Ita promisit, juravit, renuntiauit, obligauit in forma etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 67 f. 35: in fine: Miletus Thenini, in margine sinistro: Wladislauiensis.

Mathias de Minori C(rosino) obligavit se Cameræ nomine Jacobi de Gorka et Nicolai Chebde ad docendum de solutione annatarum praepositurae Beatae Mariae Virginis Unieiovensis, et beneficiorum permundandorum atque ad illorum solutionem in casu solutionis non factae.

[Florentiae,] die 23 [augusti, 1443.]

Die XXIII eiusdem mensis, Mathias de Minori Crosino canonicus Poznaniensis, ut principalis etc., obligauit se Camere nomine Wyschothe Jacobi de Gorka, ad docendum de solucione annate prepositure ecclesie Beate Marie Unigeniti Gneznensis dioecesis, casu quo reperietur aliqua obligatio, vel solvendum casu quo non docebit etc. Ac nomine Nicolai Chebde ad docendum similiter de soluta annata beneficiorum permutandorum, casu quo reperietur obligatio, vel solvendum ut supra, iuxta tenorem bulle sub data VI Idus julii, anno XIII.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 67 f. 65: in margine sinistro: Gneznensis.

XXXVII *Arch. Vat. Obl. Sol.* v. 68.

*Eugenii IV solutiones,
ab anno 1437 ad annum 1443 (a die 27 septembris ad diem 20 septembris),
ff. 1-202 olim ff. I-LXXXV, f. 25 olim f. 1.
Indices, tituli marginales.*

*Commissio episcopo Premisiensi data ad informandam Cameram apostolicam
de vero valore ecclesiae Leopoliensis.* Bononiæ die 5 octobris 1437

Bononiae, die 5 octobris, 1437.

Commissio directa episcopo Primisliensi seu eius vicario ad informandum Cameram apostolicam et sacrum Collegium de vero valore ecclesie Leopolitensis, etc. Datum Bononie, die quinta mensis octobris, anno a Nativitate Domini M^oCCCC-mo XXXVII^o, pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno VII.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 68 f. 25': *in fine*: floren. I. gross. II.

Dominicus tituli Sanctae Mariae in Via Lata diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Andream episcopum Poznaniensem pro solutione communis et minutis servitiorum suorum per manus Antonii Rabat mercatoris factat quitat.

Ferrariæ, die 22 decembris, 1438.

Dominicus etc.^{a)}, quod reuerendus pater dominus Andreas episcopus Posnaniensis pro totali solutione suorum communis et minuti seruitiorum, in quibus sub certis penis etc. ac termino nondum elapso, florenos auri de Camera ducentos viginti duos, solidos undecim, denarium unum, reuerendissimo in Christo patre domino Angeloto, tituli Sancti Marci presbytero cardinali tunc dicti Collegii Camerario pro dicto Collegio recipiente, usque in diem septimam mensis augusti

proxime preteriti, per manus honorabilis viri Antonii de Rabat, mercatoris Florentini etc., solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. Datum Ferrarie, die vicesima secunda mensis decembris, anno a Nativitate Domini M^oCCCC-mo XXXVIII^o, pontificatus domini Martini pape quinti anno octauo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 68 f. 44': *in fine*: floren. II, gross. II, *in margine sinistro*: Episcopus Posnaniensis.

a) miseratione diuina Sancte Marie in via Lata diaconus cardinalis Firmanus vulgariter nuncupatus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius, uniuersis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Uniuersitati vestre notum facimus per presentes.

384

Dominicus tituli Sanctae Mariae in Via Lata diaconus Cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Paulum episcopum Plocensem pro totali solutione communis et minuti servitiorum suorum per manus Joannis decani Wratislaviensis facta quitat.

Florentiae, die 9 septembris, 1439.

Dominicus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Paulus episcopus Plocensis pro totali solutione suorum communis et minuti seruiciorum in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera ducentos viginti quinque nobis etc., per manus venerabilis et circumspecti viri domini Johannis decani Wratislauiensis die date etc. In quorum etc. Datum Florencie, die nona mensis septembris, anno a Nativitate Domini M^oCCCC-mo XXXVIII^o, pontificatus domini Eugenii pape quarti anno nono.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 68 f. 57': *in fine*: floren. II, gross. II, *in margine sinistro*: Episcopus Plocensis.

XXXVIII Arch. Vat. Obl. Sol. v. 69.

Eugenii IV divisiones,
ab anno 1437 ad annum 1443 (a die 21 iunii ad diem 14 septembris),
ff. 1-223 olim ff. I-CII, f. 22 olim f. I.
Indices, tituli marginales.

385

Divisio pecuniae per Andream episcopum Poznaniensem solutae.

Ferrariae, [die 7 augusti, 1438.]

Ferrarie, die predicta dominus Andreas episcopus Posnaniensis soluit florenos II-C XXII, solidos XI. Fuit promotus Ferrarie XX-mo Kal. augusti, pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno VIII^o. Fuerunt in eius promotione cardinales VIII, videlicet: Bononiensis, Placentinus, Sancti Marcelli, Sancte Crucis, Veneciarum, Sancti Marci, Sancte Sabine, Columna, Firmanus. Capiunt clerici Collegii florenos II, solidos XI. Restant floreni II-C XX, denarius I. Capit quilibet dominorum florenos XXIII-or, solidos XXII, denarios II.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 69 f. 45': *in margine sinistro*: Episcopus Posnaniensis.

386

Divisio pecuniae per Paulum episcopum Plocensem solutae.

Florentiae, [die 9 septembris, 1439.]

Florencie, dicta die dominus Paulus episcopus Plocensis soluit florenos II-C XXV. Fuit promotus Florentie die XXI-ma mensis augusti, pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno nono. Fuerunt in eius promotione cardinales VIII, vide-

licet: Bononiensis, Placentinus, Sancte Crucis, Veneciarum, Sancti Marci, Sancte Sabine, Columpna, Firmanus. Capiunt clerici Collegii florenos II, solidos XII, denarios VI. Restant floreni II-C XXXII solidi XXXVII, denarii VI. Capit quilibet dominorum florenos XXVII, solidos XLII, denarios II.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 69 f. 67: in margine sinistro: Episcopus Plocensis.

XXXIX *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 70.*

Eugenii IV obligationes,

ab anno 1431 ad annum 1440 (a die 14 martii ad diem 15 ianuarii),

ff. 1-291 olim ff. I-CCXLVII,

f. 27 olim f. I: « Sequuntur obligationes prelatorum in Camera apostolica tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii, diuina prouidentia, pape quarti anno primo pontificatus sui, facte et recepte de communibus et minutis seruitiis ratione prouisionum debitiss et consuetis.”

Indices, tituli marginales.

387

Stanislaus episcopus Kioviensis obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

Romae, die 4 iulii, [1432.]

Die IIII-a mensis julii, reuerendus in Christo pater dominus Stanislaus electus Kyouiensis obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro suo communi seruitio florenos auri de Camera triginta tres et unum tertium similis floreni ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruitia consueta. Eorum autem medietatem infra sex menses proxime futuros et aliam medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate sequentes soluere promisit, submisit, jurauit, renuntiauit et se obligauit in forma. Et dominus episcopus Electensis Locumtenens tulit sententias excommunicationis in scriptis. Actum ubi supra^a, presentibus ibidem venerabilibus viris dominis Nicolaio de Valle, Johanne de Boscolis et aliis dicte Camere clericis testibus et me Phylipp de Piscia.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 70 f. 62: in margine dextro: Cardinales XII, in margine sinistro: Electi Kiowiensis.

a) Actum Rome, apud Sanctum Petrum in Thesauraria apostolica.

388

Wladislaus electus Wladislaviensis per Nicolaum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 1000 et quinque minuta servitia consueta.

Romae, die 21 aprilis, [1434].

Die XXI aprilis, venerabilis vir dominus Nicholaus prepositus ecclesie Cra- couiensis domini nostri pape cubicularius, tamquam principalis et priuata persona vice et nomine reuerendi in Christo patris domini Wladislai electi Wladislauensis in Polonia, obtulit Camere apostolice et Collegio dominorum cardinalium pro suo communi seruitio debito ratione prouisionis dicte ecclesie de sua persona facte florenos auri de Camera mille ad quos dicta ecclesia reperitur taxata et quinque minuta seruitia consueta pro familiaribus et officialibus do-

mini nostri pape et dicti Collegii. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses proxime futuros et reliquam medietatem infra alios sex menses ex post immediate sequentes soluere promisit, submisit, renuntiauit, jurauit et se obligauit in forma. Et dominus Locumtenens supra dictus tulit sententias excommunicationis in scriptis. Actum ubi supra, presentibus his quibus supra ^{a)}.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 70 f. 109: in margine dextro: Cardinales VI, in margine sinistro: Ecclesie Wladislauensis.

a) Actum Rome in Thesauraria apostolica apud Sanctum Crisogonum, presentibus venerabilibus dominis Bartholomeo de Llante, Guilelmo de Prato et me A(ntonio) de Pisis notario.

389

BogdaluS abbas monasterii in Tyniec per Joannem Rey procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 115 et quinque minuta servitia consueta.

Florentiae, die 9 martii, [1436].

Die VIII mensis marci, venerabilis vir dominus Johannes Rey Canonicus Posnaniensis tamquam principalis et priuata persona, vice et nomine venerabilis in Christo patris domini Bogdali abbatis monasterii Tinicensis ordinis Sancti Benedicti Cracouensis diocesis, obtulit Camere apostolice et Collegio dominorum cardinalium pro suo communi seruitio debito florenos centum quindecim auri de Camera ad quos dictum monasterium taxatur et quinque minuta seruitia consueta. Quorum medietatem infra octo menses proxime uenturos et reliquam medietatem infra alios octo menses ex tunc immediate sequentes soluere promisit, obligauit, submisit et jurauit etc. Et dominus Locumtenens tulit sententias in scriptis. Actum ubi supra, presentibus quibus supra ^{a)} et me Cino de Lambardis.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 70 f. 165: in margine dextro: Cardinales XII, in margine sinistro: Monasterium Tinicense.

a) Actum Florentie in Thesauraria dicte Camere, presentibus venerabilibus dominis clericis dicte Camere Bartholomeo de Llante, Guilelmo de Prato.

390

Petrus episcopus Premisiensis per Clementem Stanislai procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 150 et quinque minuta servitia consueta.

Bononiae, die 15 maii, [1436].

Die martis XV maii, venerabilis vir dominus Clemens Stanislai canonicus Clacouiensis ut principalis et priuata persona, nec non vice et nomine reuerendi in Christo patris domini Petri Imekami electi ecclesie Przemysliensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro suo comuni seruitio florenos centum quinquaginta auri de Camera ad quos dicta ecclesia reperitur taxata et quinque minuta seruitia consueta pro familiaribus et offitrialibus domini nostri pape et dicti Collegii. Eorumdem autem communis et minutorum medietatem infra sex menses proxime futuros et reliquam medietatem infra alios sex menses proxime immediate sequentes soluere promisit, obligauit etc., submisit etc., renumpriauit etc., jurauit etc. Et reuerendissimus in Christo pater dominus Franciscus cardinalis et Camerarius tulit sententias in scriptis in forma. Bonone in Thessauraria apostolica, presentibus venerabilibus dominis Nicolao de Valle et Rosello de Rosellis apostolice Camere clericis testibus etc. et me P(aulo) de Sancto Geminiano dicte Camere apostolice notario.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 70 f. 170: in margine dextro: Cardinales VIII, in margine sinistro: Electi Przemysliensis.

159

Joannes electus Leopoliensis per Mathiam Bernardi procuratorem suum obtulit Camere et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 100 «et illud plus vel minus secundum quod dicta ecclesia in partibus reperietur taxata» et quinque minuta servitia consueta.

[*Bononiae, l die 18 martii, [1436].*

Die XVIII martii, venerabilis vir dominus Mathias Bernardi rector parrochialis ecclesie in Drohobicz Premisiensis diocesis, tamquam principalis et priuata persona nomine reuerendi patris domini Johannis electi Leopoliensis, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro suo communi seruitio florenos auri de Camera centum et illud plus uel minus secundum quod dicta ecclesia in partibus reperietur taxata et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses proxime futuros et reliquam medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate sequentes soluere promisit, renuntiauit etc. Actum in Thesauraria apostolica presentibus Michaele Ronxelli et Jacobo Ferricio canonicu Tarentino, et dominus Rozellus de Rozellis tulit sententias in scriptis, et me R(oberto) Paradisi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 70 f. 196: in margine dextro: Cardinales VIII^o, in margine sinistro: Electi Leopoliensis.

Vincentius electus Gneznensis per Thomam de Strzempino, Joannem Chebde et Joannem Lutkonem de Brzezie procuratores suos obtulit Camere et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 5000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Bononiae, die 8 aprilis, [1437].*

Die lune octaua mensis aprilis, venerabiles viri domini Thomas de Stzom-pino decretorum doctor, Johannes Chebde de Neywesch et Joannes Lutcho-nem de Brizèze canonici Gnesnensis, procuratores et procuratorio nomine reuerendi patris domini Vincentii electi Gnesnensis, prout de ipsorum procura-tionis mandato constat publicum instrumentum, manu publici notari Mathie Czecoslay de Minori Croszinio clerici Gnesnensis notarii publici auctoritate im-periali, sub die V-ta decembris proxime preteriti confectum in Camera aposto-lica productum et dimissum, dicto procuratorio nomine obtulerunt Camere apo-stolice et Collegio reuerendissorum dominorum cardinalium pro suo communi seruitio florenos auri de Camera quinque milia, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem medietatem infra sex menses proxime futuros et aliam medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate sequentes dictis nominibus soluere promiserunt, submisserunt etc., obligauerunt etc., renuntiarunt etc., et jurauerunt ut in forma. Et dominus Camerarius tulit sententias excommunicationis in scriptis. Actum Bononia in domo ipsius domini Camerarii, presentibus dominis Rosello de Rosellis dicte Ca-mere et Jacobo Radulfi dicti Collegii clericis testibus et me Phylippo de Piscia. Eadem die et hora, honorabilis vir Antonius de Piscia mercator Florentinus, pro se ipso ac vice et nomine nobilium virorum Cosme et Laurentii de Medicis et so-ciorum suorum in Romana Curia sequentium, promisit et conuenit dicto cardinali Camerario recipiente et stipulante, pro sanctissimo domino nostro ac Camera apostolica, nec non prefato Collegio dominorum cardinalium soluere dictae Ca-mere seu ipso domino nostro pro residuo portionem eiusdem domini nostri de dicto communi seruitio florenos auri de Camera quingentos et tria minuta serui-tia familiaribus et officialibus domini pape debita nec non soluere dicto Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium etiam id totum et quicquid Collegium restat habere occasione dicti communis et unius minutis seruitiorum a florenis mille quingentis supra quos ipsum Collegium pro parte dictorum communis et minutis seruitiorum dicitur recepisse infra quatuor menses proxime futuros aut

post dictum terminum immediate restituere ipsi domino Camerario, ut supra recipienti, bullas prouisionis dicte ecclesie Gnesnensis de persona dicti domini Vincentii factas, sigillatas prout idem dominus Camerarius fecit. Alias dictus Antonius submisit, obligauit etc. Actum ut supra, presentibus eisdem testibus.
Arch. Vat. Obl. Sol. v. 70 f. 197: in margine dextro: Cardinales VIII, in margine sinistro: Electi Gnesnensis.

393

Petrus electus Moldaviensis personaliter obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 35, « vel illud plus vel minus ad quod dicta ecclesia taxabitur iuxta informationem de partibus reportandam » et quinque minuta servitia consueta.

[Ferrariae,] die 31 maii, [1438].

Die XXXI eiusdem mensis maii, reuerendus in Christo pater dominus Petrus electus Moldauiensis principalis obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro suo communi seruicio debito ratione prouisionis sibi de dicta ecclesia Moldauensi facta florenos auri de Camera virginis quinque, vel id plus et minus ad quod dicta ecclesia taxabitur iuxta informationem de partibus reportandam et quinque minuta servitia consueta pro familiaribus et officialibus domini nostri pape et dictorum dominorum cardinalium. Eorumdem autem communis et minutorum medietatem infra sex menses et reliquam medietatem infra alios sex menses immediate sequentes soluere promisit, jurauit, renuntiauit, obligauit se in forma etc. Et dominus etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 70 f. 229: in margine dextro: Cardinales... in margine sinistro: Electi Moldauiensis.

394

Andreas electus Poznaniensis per Joannem Twardowski et Joannem Lutkonem de Brzezie procuratores suos obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 400 et quinque minuta servitia consueta.

[Ferrariae,] die 30 iulii, [1438].

Die XXX mensis julii, venerabilis vir dominus Johannes Twardowskii archidiaconus Sizemensis^{a)} in ecclesia Poznaniensi et Johannes Luconis de Bizeze Gneznensis et Poznaniensis ecclesiarum canonicus, ut tamquam principales et priuate persone ac ut tamquam procuratores legitimi reuerendi in Christo patris domini Andree, Dei gratia, electi ecclesie Poznaniensis, de quorum mandato legitimo constat publico instrumento manu magistri Nicholai Sobrogostii de Sobotha clerici et publici notarii Poznaniensis diocesis in pergamenio scripto, consignato sub data anno a Natiuitate Domini M^oCCCC^oXXXVIII^o et die ultimo mensis februarii et in Camera apostolica dimisso, obtulerunt Collegio pro suo communi seruizio ratione prouisionis de dicta ecclesia Poznaniensi eidem domino Andree facta florenos auri de Camera quadringentos ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruicia consueta pro familiaribus et officialibus domini nostri pape debita. Eorumdem autem communis et minutorum medietatem infra sex menses et aliam medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate sequentes soluere promiserunt, submiserunt, renuntiauerunt, jurauerunt se in forma, solite sollempniter obligauerunt etc. De quibus etc. Et dominus A(ntonius) Locumtenens tulit sententias in scriptis presentibus venerabilibus dominis Nicolao de Valle et Jacobo de Racaneto dicte Camere clericis et me G(uillelmo) de Vulterriss dicte Camere notario.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 70 f. 232: in margine dextro: Cardinales..., in margine sinistro: Electi ecclesie Poznaniensis.

a) Sremensis.

Paulus electus Plocensis per Joannem decanum Wratislaviensem obtulit Camere et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 400 et quinque minuta servitia consueta.

[*Florentiae,*] die 7 septembris, [1439].

Die VII septembris, honorabilis vir dominus Johannes decanus Vescislauiensis procurator et nomine procuratorio reuerendi in Christo patris domini Pauli electi Plocensis pro quo rato promisit, obtulit Camere et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum pro suo communi seruitio dicte ecclesie florenos auri de Camera quadringentos ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruitia consueta pro familiaribus et officialibus domini nostri pape Eorumdem autem communis et minutorum seruiciorum medietatem infra sex menses et aliam medietatem infra alios sex menses soluere promisit, pro quibus se promisit, obligavit, jurauit et renuntiauit etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 70 f. 263': in margine dextro: Cardinales VIII, in margine sinistro: Ecclesie Plocensis.

XL *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 71,*

Eugenii IV obligationes,

ab anno 1443 ad annum 1447 (a die 20 octobris ad diem 3 martii),

ff. 1-77 olim ff. I-LIII,

ff. 29 olim f. I: «Rome MCCCCXLII.»

f. 72 olim f. XLIII: «Et sic est finis libri obligacionum pape Eugenii Quarti.»

In parte interiore involuci: «Un duplikato di questo tomo di obligazioni sta nell'Archivio del sacro Collegio segnato, Obligazioni n. L.»

Indices, tituli marginales.

Pro Polonia nihil.

XLI *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72.*

Eugenii IV, Nicolai V, Calisti III provisiones,

ab anno 1443 ad annum 1457 (a die 11 octobris ad diem 19 decembris),

ff. 1-159 olim ff. 1-107, f. 26 olim f. 1,

ff. 1-49 Eugenii IV,

ff. 49-90 Nicolai V,

ff. 90'-107 Calisti V.

f. 49 olim f. XXXIII: «Hic incipiunt prouisiones facte per sanctissimum dominum nostrum dominum Nicolaum, papam quintum, pontificatus sui anno primo.»

Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 29.

Provisio ecclesiae titulari Cimbaliensi de persona Bernardi. (Cfr. N. 419)

[*Romae,*] die 15 maii, [1447].

Die lune Idus maii, sanctissimus dominus noster in consistorio secreto ad relationem reuerendissimi patris domini cardinalis Tarentini prouidit ecclesie Cimbaliensi titulari, de persona domini Bernardi canonici regularis Sancti Augustini, vacanti per obitum quandam Johannis ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 51: in margine sinistro: Cimbaliensis, titularis.

Provisio ecclesiae titulari Coliponensi de persona Nicolai Ruten. (Cfr. N. 420)
 [Romae, die 25 aprilis, 1447].

Predictis die et loco, sanctissimus dominus noster ad relationem domini cardinalis de Columna prouidit ecclesie titulari Coliponensi fratrem Nicolaum Ruten monachum ordinis Cisterciensis, vacanti per obitum quondam Bernardi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 51': in margine sinistro: Coliponensis.

Provisio monasterio Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses de persona fratris Francisci Nerdorff. (Cfr. N. 421)
 [Romae, die 21 aprilis, 1449].

Eisdem die et loco, sanctissimus dominus noster ad relationem domini cardinalis Sancti Sixti prouidit monastero Sancti Vincencii extra muros Wratislauiensis ordinis Premonstratensis, de persona fratrī Francisci Nerdorff et superioris dicti monasterii ad ipsum electi, vacanti per obitum Nicolai etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 61': in margine sinistro: Monasterium Sancti Vincencii extra muros Wratislauiensis.

Provisio ecclesiae Gneznensi de persona (Wladislai) de ecclesia Wladislaviensi translati. (Cfr. N. 422)
 [Romae, die 28 iulii, 1449].

Eisdem die et loco, sanctissimus dominus noster ad relationem dominorum cardinalium Marinensis et Firmani absoluit reuerendum patrem dominum Wladislauensem a vinculo quo dicte ecclesie tenebatur et ipsum transtulit ad ecclesiam Gnesnensem, vacantem per obitum quondam Vincencii olim episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 62: in margine sinistro: Gneznensis.

Provisio ecclesiae Wladislaviensi de persona Nicolai. (Cfr. N. 423)
 Romae, die 15 maii, [1447].

Dictis die et loco, sanctissimus dominus noster ad relationem dictorum cardinalium^{a)}, prouidit ecclesie Wladislauensi, ut supra vacanti, de persona domini Nicolai decani ecclesie Cracouiensis.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 62': in margine sinistro: Wladislauensis.

a) ut immediate supra.

Provisio ecclesiae Wladislaviensi de persona Joannis. (Cfr. N. 424)
 [Romae,] die 12 ianuarii, [1451].

Die lune pridie Idus januarii, sanctissimus dominus noster in consistorio secreto prouidit ecclesie Wladislauensi in prouincia Gneznensi, de persona domini Johannis custodis eiusdem ecclesie, vacanti per obitum Nicolai ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 69': in margine sinistro: Wladislauensis.

Provisio ecclesiae Leopoliensi de persona Gregorii. (Cfr. N. 425)

[*Romae,*] die 17 martii, [1451].

Die mercurii XVI Kal. aprilis, sanctissimus dominus noster in consistorio secreto ad relationem domini Firmani prouidit ecclesie Leopoliensi, de persona domini Gregorii magistri in artibus et canonicci Veradiensis, vacanti per obitum quondam Johannis ultimi extra Romanam Curiam etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 70': in margine sinistro: Leopoliensis.

Provisio ecclesiae Premisiensi de persona Nicolai. (Cfr. N. 426)

[*Romae,* die 12 augusti, 1452].

Eisdem die et loco, ad relacionem domini Metensis prouidit ecclesie Primisiensi in Russia provincie Fugnensis^{a)}, de persona domini Nicolai custodis Cra-
couiensis, vacanti per obitum quondam Petri ultimi episcopi extra Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 77: in margine sinistro: Primisiensis.

a) sic in ms.

Provisio ecclesiae Chełmensi de persona Joannis. (Cfr. N. 427)

[*Romae,*] die 18 augusti, [1452].

Die veneris XV Kal. septembris, sanctissimus dominus noster ad relationem domini Metensis prouidit ecclesie Celmensi prouincie Leopoliensis, de persona Johannis, vacanti per obitum quondam Johannis ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 77: in margine sinistro: Celmensis.

Provisio ecclesiae Gneznensi de persona Joannis de Sprowa. (Cfr. N. 428)

[*Romae,*] die 15 octobris, [1453].

Die lune Idus octobris, sanctissimus dominus noster in consistorio secreto ad dominorum Rothomagensis et Sancti Angeli cardinalium relationem, de persona domini Johannis de Sprouua canonici Geneznensis, prouidit ecclesie Genize-
nensi, tunc vacanti per obitum quondam Wladislai archiepiscopi Geneznensis extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 83': in margine sinistro: Geneznensi.

Provisio ecclesiae Vilnensi de persona Nicolai. (Cfr. N. 429)

[*Romae,*] die 17 octobris, [1453].

Die mercurii XVI Kal. nouembris, sanctissimus dominus noster in consistorio secreto ad relationem cardinalis Firmani, de persona domini Nicolai prepositi ecclesie Villensis prouidit eidem ecclesie, tunc vacanti per quondam Mathie epi-
scopi Villensis extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 83': in margine sinistro: Villensis.

Provisio ecclesiae Cracoviensi de persona Thomae de Stampino. (Cfr. N. 430)
 [Romae,] die 25 septembris, [1455].

Die iovis XXV mensis septembris, reuerendus dominus noster ad relacionem domini cardinalis Sancte Crucis, de persona domini Thome de Stampino canonici Cracouiensis magistri in theologia et de nobili gente ex utroque parente procreati, in sacerdotio et etate legitima constituti, prouidit dicte ecclesie, tunc vacanti per obitum bone memorie domini Sbignei tituli Sancte Prisce sancte Romane Ecclesie cardinalis et ultimi ipsius episcopi Cracouiensis extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 91': in margine sinistro: Cracouiensis.

Provisio ecclesiae Lubucensi de persona Frederici Sesselman. (Cfr. N. 431)
 [Romae,] die 1 decembris, [1455].

Die lune prima decembris, sanctissimus dominus noster ad relacionem domini cardinalis Sancte Crucis in consistorio secreto prouidit ecclesie Lubucensi, de persona domini Frederici Sesselman illius prepositi utriusque iuris doctoris, vacanti per obitum quondam Johannis ultimi episcopi Lubucensis extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 92': in margine sinistro: Lubucensis.

Provisio ecclesiae titulari Alboliensi de persona fratris Joannis Pellecz. (Cfr. N. 432)
 [Romae], die 1 martii, [1456].

Die lune prima mensis marci, sanctissimus dominus noster in consistorio secreto ad relacionem reuerendissimi domini cardinalis Sancte Crucis ecclesie Alboliensi tunc per obitum bone memorie Bernardi ipsius ecclesie quondam episcopi vacanti de persona venerabilis et reuerendi fratris Johannis Pellecz in theologia et ordinis Minorum professoris prouidit, proficiendo ipsum eidem ecclesie in episcopum et pastorem curam etc., nec non eidem Johanni, ut assidente ad hoc consensu moderni episcopi Wratislauiensis seu pro tempore existentis, pontificalia in ciuitate et diocesi Wratislauensi libere et liceite exercere possit et valeat indulxit atque concessit nec non eidem Johanni ducentos floreros auri de Camera dicti huiusmodi Wratislauensis consensu liceite ad hoc interueniente, super fructibus etc., mense episcopalnis Wratislauensis, per ipsum modernum episcopum et successores suos Wratislauenses, singulis annis pro statu suo condigne seruando persoluendos, quoque beneficia ecclesiastica cum cura uel sine cura, si canonicatus et prebenda dicte ecclesie Wratislauensis fuerint tanti valoris canonice assecuti extiterit, ad que una cum Alboliensi ecclesia quo adiunxerit in commendam obtinendam secum auctoritate apostolica dispensauit, dicta auctoritate reseruauit, constituit ac assignauit.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 94': in margine sinistro: Alboliensis.

Provisio ecclesiae Wratislaviensi de persona Jacobi de Roseberg, cui super defectum aetatis dispensatur atque ad biennium preeposituram et prioratum hospitalis Sancti Joannis Jerosolimitani in Straconicz Pragensis dioecesis simul retinere permittitur. (Cfr. N. 433)
 [Romae], die 9 iunii, 1456.

Die mercurii nona mensis junii MCCCCLVI-to, sanctissimus dominus noster dominus Calistus papa III, pontificatus sui anno secundo, ad relationem domini cardinalis Sancte Crucis, Wratislauensi per obitum bone memorie Petri episcopi Wratislauensis extra Romanam Curiam defuncti vacanti, religiosum virum do-

minum Jacobum de Rosembergk priorem prioratus in Straconic和平 Pragensis diocesis hospitalis Sancti Johannis Jhierosolimitani, presbyterum in XXVII^o sue aetatis anno uel circa constitutum, prefecit in episcopum et pastorem, curam, regimen et administracionem ipsius ecclesie sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo ac secum super defectum etatis predice in illius anno constituto ad effectum huiusmodi ac, ut dictum prioratum, que curatus et conuentualis, preposituram que dignitas maior post pontificalem et curata et electa existunt Pragensis ecclesie et titulo quo illos hactenus ferint^{a)} cum dicta ecclesia Wratislauensi usque ad biennium proxime futurum inclusiue dumtaxat retinere valeat, eciam si prioratus existat, dispensauit. Illorum fructus etc., volens habere pro sufficienti expresse.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 96': *in margine sinistro*: Wratislauiensis.

a) sic in ms.

411

Provisio ecclesiae Moldaviensis de persona Joannis. (Cfr. N. 434)

[Romae], die 8 iulii, [1457].

Die veneris octava mensis julii, prefatus sanctissimus dominus noster in suo secreto consistorio, ut moris est, ad relationem, reuerendissimi domini, domini Isidori cardinalis Sabinensis ecclesie Moldauensi, tunc vacanti, de persona venerabilis patris domini Johannis ultimi episcopi prouidit preficendo ipsum ed ecclesiam Moldauensem in episcopum et pastorem curam, regimen etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 103': *in margine sinistro*: Moldauensis.

412

Provisio ecclesiae Warmiensi de persona Aeneae tituli Sanctae Sabinae presbyteri cardinalis cui ecclesia Warmiensis in commendam conceditur. (Cfr. N. 435)

[Romae], die 12 augusti, [1457].

Die veneris duodecima mensis augusti, prefatus sanctissimus dominus noster in consistorio suo secreto, ut moris est, ad relationem reuerendissimi domini, domini Guillelmi cardinalis Rothomagensis ecclesiam Warmiensem per obitum bone memorie Francisci ultimi episcopi vacantem, reuerendissimo in Christo patri domino E(ne) tituli Sancte Sabine sancte Romane Ecclesie presbytero cardinali per eum una cum Sancte Sabine, que titulus sui cardinalatus extitit ac Senensi, cui ex concessione et dispensatione dictae Sedis preesse dino-scitur aliquis ecclesiis, monasteriis, prioribus etc., cum cura et sine cura, que siue in titulum siue in commendam obtinet et expectat ac in quibus et ad que jus sibi quomodo libet competit aut competere poterit, seu in posterum obtinebit, quecumque, quotcumque et qualiacumque sint, quo adiunxerit regendam seu gubernandam, auctoritate apostolica commendauit curam, et regimen etc., ecclesie Warmiensis sibi plenarie committendo ac quod de fructibus ad mensam episcopalem Warmiensem pertinentibus, debitibus illius supportatis oneribus ordinet seu disponat illosque in suos et eidem ecclesie usus conuertere valeat prout veri episcopi Warmiensis, qui fuerint pro tempore de illis ordinare seu disponere potuerint etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 72 f. 104': *in margine sinistro*: Warmiensis.

XLII Arch. Vat. Obl. Sol. v. 73.

Eugenii IV solutiones,
ab anno 1443 ad annum 1447 (a die 27 octobris ad diem 17 februarii),
ff. 1-100 olim ff. I-LVII, f. 26 olim f. I.

Indices, tituli marginales.

Pro Polonia nihil.

Eugenii IV solutiones,

ab anno 1443 ad annum 1447 (a die 5 iulii ad diem 3 iulii),
ff. 1-110 olim ff. I-LXXXII, f. 25 olim f. I.

f. 24: « Iste liber vocabitur quartus liber, regestrum continens litterarum seu quittanciarum sacri Collegii dominorum cardinalium, de solucionibus prelatorum fiendis de communibus et minutis seruiciis ac absolucionibus et dispensacionibus nec non dilacionibus eorumdem de tempore tantum sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii, diuina prouidencia pape quarti ».
Indices, tituli marginales.

413

Lucidus tituli Sanctae Mariae in Cosmedin diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Wladislao episcopo Wladislaviensi commune et minutum servitium Collegio cardinalium debitum in totum « pro hac vice tantum » remittit.

Romae, die 28 aprilis, 1434.

Lucidus etc.^{a)}, quod dictum sacrum Collegium suum, ad paupertatem et inopiam, incendium, ruinam et depopulationem ecclesie Wlatislauensis nec non ipsius fructuum et reddituum exilitatem ad quas ipsa causalibus guerrarum turbinibus longeuiis et aliis calamitatibus deuenit dirigens intuitum, volens propterea precibus et supplicationibus reuerendi in Christo patris domini Wladislai electi dicte ecclesie eidem Collegio super hoc humiliter fusis annuere gracie, totum illud in quo ipse dominus electus racione vacantis dicte sue ecclesie, tam pro communi quam uno minuto seruiciis dicto sacro Collegio ac familiariis et officiariis dictorum dominorum cardinalium sub certis penis et sententiis ac termino nondum elapso debitibus, tenebatur et extitit efficaciter obligatus, eidem domino electo hac vice tantum liberaliter remisit, donauit et ipsum quittauit. Nos vero de prefatorum dominorum cardinalium consensu etc., hac vice tantum quittamus ipsum dominum electum, ecclesiam suam, successores suos et eciam liberamus etc. In quorum etc. Datum Rome die vicesima octaua mensis aprilis, anno et pontificatus predictis^{b)}.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 74 f. 36': *in fine: floren. III, gross. III, in margine sinistro: Episcopus Wladislauiensis.*

a) tituli Sancte Marie in Cosmedin diaconus cardinalis sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius, uniuersis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Uniuersitati vestre per presentes notum facimus, quod.

b) Anno a Natiuitate Domini MCCCCXXXIII, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini Eugenii, diuina providentia, pape quarti anno tertio.

414

Lucidus tituli Sanctae Mariae in Cosmedin diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Bogdalum abbatem monasterii in Tyniec pro solutione partis communis et unius minutis servitiorum per manus Joannis Rey facta quitat.

Florentiae, die 8 martii, 1436.

Lucidus etc., quod venerabilis in Christo pater dominus frater Bogdalus abbas monasterii Tinicensis ordinis Sancti Benedicti Cracoviensis diocesis, pro parte suorum communis et minutis seruiciorum in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera viginti quinque, nobis etc., per manus venerabilis viri domini Johannis Rey canonici Poznaniensis die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Florencie die octaua mensis marcii anno a Natiuitate Domini millesimo quadragesimo tricesimo sexto, pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno quinto.
Arch. Vat. Obl. Sol. v. 74 f. 77: *in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Abbas Tinicensis.*

Antonius tituli Sancti Marcelli presbyter cardinalis Collegii cardinalium Cameram Regens Petrum episcopum Premisiensem pro solutione partis communis et unius minutus servitiorum per manus Clementis Stanislai facta quitat.

Bononiae, die 24 maii, 1436.

Antonius etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Petrus episcopus Przemisliensis, pro parte suorum communis et minutus seruiciorum in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera quadraginta, nobilibus viris Cosma et Laurencio de Medicis et sociis mercatoribus Florentinis Curiam Romanam sequentibus pro dicto Collegio recipientibus, per manus venerabilis viri domini Clementis Stanislai canonici Cracouiensis die date presencium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Bononie, die vicesima quarta mensis maii, anno a Natiuitate Domini MCCCCXXXVI^o, pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno sexto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 74 f. 81: in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Episcopus Premisiensis.

a) miseratione diuina, tituli Sancti Marcelli sancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis, officium Camerariatus sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum prefate ecclesie cardinalium, in absentia reuerendissimi in Christo patris domini Lucidi, eadem miseratione, Sanctae Mariae in Cosmedin cardinalis de Comitibus vulgariter nuncupati, dicti Collegii Camerarii, Regens.

Lucidus tituli Sanctae Mariae in Cosmedin diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem archiepiscopum Leopoliensem pro solutione partis communis et unius minutus servitiorum per manus Cosmae et Laurentii de Medicis mercatorum Florentinorum facta quitat.

Bononiae, die 19 martii, 1437.

Lucidus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes archiepiscopus Leopoliensis pro parte suorum communis et minutus seruiciorum in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera decem et nouem nobis etc., per manus honorabilium virorum Cosme et Laurencii de Medicis et sociorum suorum Florentinorum Curiam Romanam sequentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Bononie, die decima nona mensis marci, anno a Natiuitate Domini M^oCCCCXXXVII^o, pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno septimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 74 f. 96: in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Archiepiscopus Leopoliensis.

Lucidus tituli Sanctae Mariae in Cosmedin diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Vincentium archiepiscopum Gneznensem pro solutione partis communis et minutus servitiorum per manus Cosmae et Laurentii de Medicis mercatorum Florentinorum facta quitat.

Bononiae, die 25 martii, 1437.

Lucidus etc., quod reuerendus in Christo dominus Vincencius archiepiscopus Gnesenensis pro parte suorum communis et minutus seruiciorum in quibus sub certis penis et sentenciis ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera mille quingentos nobis etc., per manus honorabilium virorum Cosme et Laurencii de Medicis et sociorum suorum Florentinorum Curiam Romanam sequentium die date presencium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus

etc. In quorum etc. Datum Bononie, die XXV-a mensis marci, anno a Natiuitate Domini M^oCCCC-mo XXXVII^o, pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno septimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 74 f. 98': in fine: floren. VII, gross. VII, in margine sinistro: Archiepiscopus Gnesenensis.

418

Lucidus tituli Sanctae Mariae in Cosmedin diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Vincentium archiepiscopum Gneznensem pro solutione complementi communis et minuti servitiorum per manus Cosmae et Laurentii de Medicis mercatorum Florentinorum facta quitat.

Bononiae, die 17 iunii, 1437.

Lucidus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Vincencius archiepiscopus Gnesenensis, pro complemento suorum communis et minuti seruitorum in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camiera mille ducentos septuaginta septem, solidos triginta octo, denarios decem nobis etc., per manus honorabilium virorum Cosme et Laurencii de Medicis etc., die date presencium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Bononie, die decima septima mensis junii, anno a Natiuitate Domini M^oCCCC-mo XXXVIII^o, pontificatus domini Eugenii pape IIII-ti anno septimo
Arch. Vat. Obl. Sol. v. 74 f. 103: in fine: floren. VI, gross. VI, in margine sinistro: Archiepiscopus Gnesenensis.